
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Not classified (75% = 8 Laps) 

Start Pos 
1 
2 
6 
4 
3 
8 
9 

12 
5 

11 
13 
14 
10 
17 
16 
15 

7 
18 

No. 
43 
26 
91 

800 
278 
217 
11 

122 
83 
12 
9 

22 
6 

78 
227 

7 

34 
8 

Name 
Antony Mendes 
Lucas Araneo 
Tom Costa 
Ricardo Ramos 
Fabio Marques 
Arthur Gava 
Alice Matos 
Wellington Albuquerque 
Emerson Cassetari 
Pedro Matuti 
Ricardo Nine 
Sthefany "Fany Rainha do Grau" 
Gustavo Moronari 
Ricardo Baptista 
Renato Ribas 
Thiago Moreira 

Tiago "BB" Camargo 
Edu Carvalho 

Equipe 
EVORACING 
Skullderia Race Team 
Quick Motors 
Team Racing 22 
F. Marques 
XMOTOX 
Matos Racing 
XMOTOX 
Tamujunto Racing Team 
F. Marques 
Street Racer 
XMOTOX 
EVORACING 
EVORACING 
EVORACING 
XMOTOX 

XMOTOX 
Skulderia 

Moto 
Kawasaki Ninja 400 
Kawasaki Ninja 400 
Kawasaki Ninja 400 
Kawasaki Ninja 400 
Kawasaki Ninja 400 
Kawasaki Ninja 400 
Yamaha YZF-R3 
Kawasaki Ninja 400 
Kawasaki Ninja 400 
Yamaha YZF-R3 
Kawasaki Ninja 300 
Yamaha R3 
Yamaha YZF-R3 
Yamaha YZF-R3 
Yamaha YZF-R3 
Yamaha YZF-R3 

Kawasaki Ninja 400 
Yamaha YZF-R3 

Class 
400cc 
400cc 
400cc 
400cc 
400cc 
400cc 
Ladies Cup 
400cc 
400cc 
300cc 
300cc 
Ladies Cup 
300cc 
300cc 
300cc 
300cc 

400cc 
300cc 

Sub Class 

300cc 

Fpm Laps 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 

2 

Diff 

6.766 
9.653 

13.728 
14.003 
31.775 
34.347 
34.522 
40.433 
41.570 
50.066 

1:15.389 
1:45.293 

1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

8 Laps 

Gap 

6.766 
2.887 
4.075 
0.275 

17.772 
2.572 
0.175 
5.911 
1.137 
8.496 

25.323 
29.904 
1 Lap 
8.625 
7.964 

7 Laps 

Best Tm 
2:00.305 
2:00.042 
1:58.803 
2:01.065 
2:01.352 
2:01.083 
2:03.256 
2:02.939 
1:59.017 
2:03.646 
2:03.212 
2:06.341 
2:08.339 
2:12.028 
2:13.665 
2:12.908 

2:01.774 

In Lap 
4 
4 
9 
2 
3 
2 
8 
7 
6 
5 
6 
5 
2 
8 
5 
2 

2 
0 

Startgrid Comment 
2:00.551 
2:00.674 
2:02.278 
2:01.358 
2:01.228 
2:03.326 
2:04.912 
2:03.293 
2:01.460 
2:03.248 
2:05.284 
2:08.413 
2:05.850 
2:13.474 
2:12.578 
2:11.785 

2:02.385 
2:16.694 

Sorted on Laps

Margin of Victory 

6.766 

Avg. Speed 

123,182 

Best Lap Tm 

1:58.803 

Best Speed 

130,512 

Best Lap by 

91 - Tom Costa 

Printed: 28/07/2024 16:29:37 

RESULTADO SUJEITO A VERIFICAÇÕES TÉCNICAS E/OU DESPORTIVAS 

www.cronoelo.com.br 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

5a ETAPA SUPERBIKE BRASIL 2024 
SuperSport 400cc - Escola 

5a Etapa - Prova - 400cc - Escola 

Race (10 Laps) started at 15:53:15 

AUTODROMO DE INTERLAGOS 4,307 km 

28/07/2024 15:39 


